

**Изменение № 2 ГОСТ 23405—78 Вентили запорные для пневматических и гидравлических систем. Типы, основные параметры и технические требования**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 22.06.89 № 1883**

**Дата введения 01.01.90**

Пункт 1.2. Таблица 1. Параметр «Масса, кг, не более». Заменить значения: 0,40 на 0,35 (2 раза); 0,25 на 0,23; 0,30 на 0,23; 0,35 на 0,27.

Пункт 2.2. Заменить обозначение: НГЖ-4 на «НГЖ-4 и масло гидравлическое МГЕ-10 А».

Приложение 2. Заменить ссылку: СТ СЭВ 144—75 на ГОСТ 25347—82.

(ИУС № 10 1989 г.)